АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» декабря 2024 г. № 79
с. Осетровка
О мерах поддержки  участников специальной военной
операции и членов их семей

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации», в целях поддержки участников специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины и членов их семей, руководствуясь Уставом Верхнемамонского муниципального района, администрация Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующие меры поддержки семьям участников специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины:
1.1. безвозмездное хранение транспортных средств участников специальной военной операции на период участия в специальной военной операции.
Для реализации права на данную меру поддержки предусмотренного  участник СВО (его представитель) представляет в администрацию Осетровского  сельского поселения следующие документы:
- заявление на получение меры поддержки;
- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;
- копию документа, удостоверяющего полномочия (доверенность) для представителя участника СВО;
- документ, подтверждающий участие в СВО;
- документ регистрационного учета по мету жительства или по месту пребывания, подтверждающий факт проживания на соответствующей территории;
- копия документа, подтверждающего право собственности на транспортное средство, подлежащее сохранности.
Хранение  транспортных средств осуществляется на  основании безвозмездного договора хранения транспортного средства, одной из сторон которого является участник СВО (его представитель).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области»
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Осетровского
сельского поселения 							Курдюкова С.А.